Anlage 3
Mafdnahmen der Hochwasservorsorge, die zum PHD 2010 hinzugekommen sind
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Kataster Nr

AW_A-86-011

AW_A-86-012

AW_A-86-013

AW_A-86-014

AW_A-86-015

AW_A-86-017

AW_A-86-018

GH_E-86-005

GH_E-86-104

VA_E-86-103

GH_I-86-028

GH_I-86-033

GH_|-86-050

GH_|-86-054

GH_I-86-082

GH_I-86-085

GH_I-86-102

GH_I-86-103

GH_I-86-104
GH_I-86-111

GH_I-86-175

GH_I-86-176

MaBnahme

Neudimensionierung der Anlagen zur
StraRenentwasserung in den Schullwitzbach

Neubau Hochwasserpumpwerk Pillnitzer LandstraRe

Nutzung des Mischwasserpumpwerkes Bautzner Stralle

mit Uberleitung zum Altstidter Abfangkanal

Ertlichtigung Druckbereich des
Regenwasserpumpwerkes 1 auf der Klaranlage Kaditz

Einbau Absperrbauwerk und Ertiichtigung des
Mischwasserpumpwerkes "An den Winkelwiesen"

Sanierung des Altstadter Abfangkanals - Abschnitt 1,
WeiBeritzstralle bis Klaranlage Kaditz

Sanierung des Altstddter Abfangkanals - Abschnitt 11,
Zschieren (Stadtgrenze) bis Gasteiner StraRRe

Hochwasserschutz Leipziger Vorstadt und Pieschen
zwischen Marienbriicke und Pieschener Eck

Zusatzliche Pegel

Hoherlegung Salzburger Stralle

Offenlegung

Offenlegung, Aufweitung, Ertlichtigung

Sanierung Prallbogen mit Umverlegung Priefnitz
zwischen Hohensteiner Str. und Bautzener Str.

Offenlegung und naturnahe Gestaltung

Herstellung einer naturnahen Flutmulde (Feuchtwiese,
ehem. Pferdewiese)

Errichten eines Geschiebe- und Sedimentriickhaltes
Ausbau des gesamten Gewdsserabschnitts

Umbau Treibgutfang ostlich LennéstraRRe und
Einlaufbereich

Offenlegung zw. SchlehenstraRe und Cottaer Friedhof
Erweiterung HWRB Zschauke

Gewadsserausbau unterhalb der Talsperre Kauscha

Rickbau Ufermauern, Aufweitung und Anbdschung
Flutgraben

Dienstag, 6. September 2016

Gewasser

Schullwitzbach

Abwassersystem

Abwassersystem

Abwassersystem

Abwassersystem

Abwassersystem

Abwassersystem

Elbe

Elbe

Elbe

Pennricher Bach

Klotzscher Dorfbach

PrieRnitz

Weiliger Keppbach

Nothnitzbach

Kucksche

Kaitzbach

Kaitzbach

Weidigtbach
Zschauke

Prohliser Landgraben/
Geberbach

Friedersdorfer
Flutgraben

Gesamtkosten

63.876,56 €

150.000,00 €

6.000.000,00 €

330.000,00 €

480.000,00 €

37.000.000,00 €

6.300.000,00 €

8.000.000,00 €

137.913,00 €

70.000,00 €

1.325.000,00 €

171.903,00 €

57.520,00 €

63.403,00 €

127.721,45 €

43.618,88 €

1.837.500,00 €
246.000,00 €

106.930,20 €

23.744,00 €

Stand

Fertigstellung /
Abschluss

Ausfiihrung

Ausfiihrung

Ausfiihrung

Ausfiihrung

Planung

Fertigstellung /
Abschluss

Idee / Vorklarung

Idee / Vorklarung

Planung

Fertigstellung /
Abschluss

Ausfiihrung

Planung

Planung

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Planung
Planung

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss
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GH_1-86-183
GH_1-86-184
GH_I-86-186
GH_1-86-187
GH_1-86-192
GH_I-86-196
GH_1-86-220
GH_1-86-226
GH_1-86-228
GH_1-86-229
GH_1-86-230
GH_1-86-239
GH_1-86-246
GH_1-86-247
GH_1-86-248
GH_1-86-249
GH_1-86-250
GH_1-86-251
GH_1-86-254
GH_I-86-255
GH_I-86-257
GH_I-86-260
GH_1-86-262

MaRnahme

Umbau Absturz zur Rampe

Umbau Schwemmgutsammler

Riickbau Béschungsverbau, naturnahe Sicherung

Ertlichtigung Rochwitzer Dorfteich

Rickbau, Ertiichtigung, Renaturierung Feuerldschteich
OL Cunnersdorf

Instandsetzung "Triebenbergwasser"/Freigut Eschdorf

Teil-Offenlegung des Graupaer Baches von der
Lohmener Strale bis Sébrigener StraRe

Naturnahe Umgestaltung Verbesserung dkologischer
Zustand Mariengraben

Offenlegung Héassiger Bach

Gewasserausbau - Dankelmannteiche bis
Lockwitzmiindung

Umgestaltung des Bereiches oberhalb Wilschdorfer
LandstraRe zur Vermeidung der Uberflutung der StraRe

Errichtung einer Oberflaichengewassermessstelle

Errichtung eines FlieBpolders zur Reduzierung der
Abflussspitzen (Polder Reick)

Geldandemodellierung, Mauern zur Vermeidung der
Ausuferung Julius-Otto-Str./Gustav-Adolf-Platz

Offenlegung und und Bau Rickhaltebecken (1. BA)

Offenlegung, Renaturierung, naturnahe
Regenwasserbewirtschaftung Krautersiedlung

Renaturierung Weidigtbach vom Cottaer Friedhof bis
Miindung Gorbitzbach

Renaturierung Unterlauf Gorbitzbach,
AusgleichsmalRnahme

Rickbau HWRB Gorbitzbach 1

Errichtung einer Oberflachengewdssermessstelle am
Schelsbach

Ruckverlegung Schullwitzbach (Reaktivierung des alten
Schullwitzbachverlaufes) in Eschdorf

Umverlegung und Offenlegung Koitzschgraben im
Bereich Dohnaer StralRe, Neubau 6kologisch
durchgangiger StraRendurchlass

Offenlegung und naturnahe Gestaltung im Bereich
oberstrom Gewerbegebiet Weilig (2. BA)

Dienstag, 6. September 2016

Gewasser

Blasewitz-Grunaer
Landgraben/
Koitschgraben/
Leubnitzbach

Rauschebach

Leubnitzer
Mittelgraben

Rochwitzer Dorfteich

Keppbach

Eschdorf-
Zaschendorfer
Grenzbach

Graupaer Bach

Mariengraben

Hassiger Bach

Lockwitz Miihlgraben

llschengraben

Prohliser Landgraben/

Geberbach

Blasewitz-Grunaer
Landgraben/
Koitschgraben/
Leubnitzbach

Kaitzbach

Trobischgraben

Weidigtbach

Weidigtbach

Gorbitzbach

Gorbitzbach

Schelsbach

Schullwitzbach

Blasewitz-Grunaer
Landgraben/
Koitschgraben/
Leubnitzbach

Kirchweggraben

Gesamtkosten

156.255,00 €

118.530,50 €

51.299,00 €

241.771,00 €

33.943,57 €

113.038,00 €

191.507,00 €

246.604,00 €

393.863,31€

252.750,00 €

50.000,00 €

51.348,00 €

850.205,00 €

361.200,00 €

1.108.000,00 €

284.000,00 €

49.900,00 €

242.299,00 €

640.000,00 €

235.000,00 €

Stand

Ausfiihrung

Planung

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Planung
Fertigstellung /

Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Planung
Idee / Vorklarung
Fertigstellung /

Abschluss

Planung

Idee / Vorklarung

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Planung

Fertigstellung /
Abschluss

Fertigstellung /
Abschluss

Planung

Planung
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Dienstag, 6. September 2016

Kataster Nr

GH_I-86-263
GH_I-86-265
GH_I-86-266
GH_I-86-273
GH_I-86-275
GH_I-86-282
GH_I-86-283
GH_I-86-284
GH_I-86-285
GH_I-86-286
GH_I-86-287
GH_I-86-288
GH_I-86-293
GH_I-86-294
GH_I-86-295
GH_I-86-296
GH_I-86-297
GH_I-86-298
GH_I-86-299
GH_I-86-400
GH_I-86-401
GH_I-86-402
VA_I-86-001
VA_L-86-031
VA_L-86-032
VA_L-86-033

MaRnahme

Neubau FuBgéngerbriicke

Sanierung Pappritzer Dorfteich und Rohrsanierung
Pappritzer Dorfbach

Eigendynamische Entwicklung durch Sohlanhebung und

Anpassung Durchlasse - PrieRnitz WK |

Schullwitzer Nixenteich - Schaffung von Retentionsraum

Errichtung eines Hochwasserrlickhaltebeckens am Alten

Bahndamm

Einbau Drosselblende HWRB

Naturnahe Gestaltung Trittstein

Gewadbhrleistung der Hochwassersicherheit des HWRB
Leubnitzbach

Hochwasserriickhaltung

Abflusssicherung, herstellen Vorflut bis zum RW-Kanal
Renaturierung Alt-Wolfnitz

Naturnahe Umgestaltung Unterlauf

Offnung der Gewissersohle fiir 6kol.
Gewasserdurchgangigkeit, Schaffung naturnaher
Boschungsstrukturen

Sicherung der Gewadssersohle und Herstellung der
okologischen Gewdsserdurchgangigkeit

Naturnaher Ausbau, 6kologische
Gewadsserdurchgangigkeit

Naturnaher Umbau, 6kologische
Gewadsserdurchgangigkeit (raue Sohlrampe)

Schaffung naturnaher Sohl- und Béschungsstrukturen,
okologische Gewasserdurchgangigkeit, Riickbau von
massivem Verbau, Umgestaltung des Burgbergteichs
zum Geschiebefang

Offenlegung/Ertiichtigung und Ausbau Gehweg
Erttichtigung/Renaturierung

Instandsetzung und Umbau Verrohrung und Umfluter
Hochwassersicherer Ausbau Geschiebefang
Umverlegung, naturnahe Gestaltung Unterlauf

Briicke Gber den Blasewitz-Grunaer Landgraben i.Z.
Kleinhausweg

Berthold-Haupt-StraRe von UlmenstralRe bis MeuRlitzer

Stral3e einschliefRlich Briicke Gber den Lockwitzbach

Briicke Uber den Lockwitzbach i.Z. Hanichenweg /
Hermann-Conradi-stralle

Bricke Uber den Niedersedlitzer Flutgraben i.Z. Sosaer
StralRe (B0116)

Gewasser

Weiliger Dorfbach

Pappritzer Dorfbach

PrieRnitz

Schullwitzbach

Eschdorf-
Zaschendorfer
Grenzbach

WeiRiger Dorfbach

Blasewitz-Grunaer
Landgraben

Blasewitz-Grunaer
Landgraben/
Koitschgraben/
Leubnitzbach
Kirschwiesengraben
Kirschwiesengraben
Gorbitzbach
Weidigtbach

Lotzebach

Lotzebach

Kleditschgrundbach

Zschonerbach

Tannichtgrundbach

Brénitzbach
Schoénfelder Bach
Omsewitzer Schlaufe
Lotzebach
Mariengraben

Blasewitz-Grunaer
Landgraben

Lockwitzbach

Lockwitzbach

Niedersedlitzer
Flutgraben

Gesamtkosten

23.660,53 €

175.000,00 €

1.636.000,00 €

750.000,00 €

5.000,00 €

360.000,00 €

250.000,00 €

500.000,00 €

300.000,00 €

1.000.000,00 €

84.600,00 €

59.300,00 €

220.000,00 €

92.000,00 €

669.000,00 €

68.000,00 €
300.000,00 €

215.000,00 €

350.000,00 €

305.000,00 €

Stand

Planung

Ausfiihrung

Planung

Idee / Vorklarung

Idee / Vorklarung

Planung

Planung

Idee / Vorklarung

Idee / Vorklarung
Idee / Vorklarung
Idee / Vorklarung
Idee / Vorklarung
Genehmigungsverfa
hren

Planung

Idee / Vorklarung

Planung

Planung

Planung
Planung
Planung
Planung
Idee / Vorklarung

Fertigstellung /
Abschluss

Planung

Planung

Ausfihrung
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Summe fiir Gewassersystem: Lockwitz 655.000,00 €

Gesamtsumme: 75.569.204,00 €
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