

### Anlage 3

### Maßnahmen der Hochwasservorsorge, die zum PHD 2010 hinzugekommen sind

Lfd.	Kataster Nr	Maßnahme	Gewässer	Gesamtkosten	Stand
Gewässersystem: Abwasser					
1	AW_A-86-011	Neudimensionierung der Anlagen zur Straßenentwässerung in den Schullwitzbach	Schullwitzbach	63.876,56 €	Fertigstellung / Abschluss
2	AW_A-86-012	Neubau Hochwasserpumpwerk Pillnitzer Landstraße	Abwassersystem	150.000,00 €	Ausführung
3	AW_A-86-013	Nutzung des Mischwasserpumpwerkes Bautzner Straße mit Überleitung zum Altstädter Abfangkanal	Abwassersystem	6.000.000,00 €	Ausführung
4	AW_A-86-014	Ertüchtigung Druckbereich des Regenwasserpumpwerkes 1 auf der Kläranlage Kaditz	Abwassersystem	330.000,00 €	Ausführung
5	AW_A-86-015	Einbau Absperrbauwerk und Ertüchtigung des Mischwasserpumpwerkes "An den Winkelwiesen"	Abwassersystem	480.000,00 €	Ausführung
6	AW_A-86-017	Sanierung des Altstädter Abfangkanals - Abschnitt 1, Weißenitzstraße bis Kläranlage Kaditz	Abwassersystem	37.000.000,00 €	Planung
7	AW_A-86-018	Sanierung des Altstädter Abfangkanals - Abschnitt 11, Zschieren (Stadtgrenze) bis Gasteiner Straße	Abwassersystem	6.300.000,00 €	Fertigstellung / Abschluss
Summe für Gewässersystem: Abwasser					
				50.323.876,56 €	
Gewässersystem: Elbe					
8	GH_E-86-005	Hochwasserschutz Leipziger Vorstadt und Pieschen zwischen Marienbrücke und Pieschener Eck	Elbe	8.000.000,00 €	Idee / Vorklärung
9	GH_E-86-104	Zusätzliche Pegel	Elbe		Idee / Vorklärung
10	VA_E-86-103	Höherlegung Salzburger Straße	Elbe		Planung
Summe für Gewässersystem: Elbe					
				8.000.000,00 €	
Gewässersystem: Gewässer 2. Ordnung					
11	GH_I-86-028	Offenlegung	Pennricher Bach	137.913,00 €	Fertigstellung / Abschluss
12	GH_I-86-033	Offenlegung, Aufweitung, Ertüchtigung	Klotzscher Dorfbach	70.000,00 €	Ausführung
13	GH_I-86-050	Sanierung Prallbogen mit Umverlegung Prießnitz zwischen Hohensteiner Str. und Bautzener Str.	Prießnitz	1.325.000,00 €	Planung
14	GH_I-86-054	Offenlegung und naturnahe Gestaltung	Weißiger Keppbach	171.903,00 €	Planung
15	GH_I-86-082	Herstellung einer naturnahen Flutmulde (Feuchtwiese, ehem. Pferdewiese)	Nöthnitzbach	57.520,00 €	Fertigstellung / Abschluss
16	GH_I-86-085	Errichten eines Geschiebe- und Sedimentrückhaltes	Kucksche	63.403,00 €	Fertigstellung / Abschluss
17	GH_I-86-102	Ausbau des gesamten Gewässerabschnitts	Kaitzbach	127.721,45 €	Fertigstellung / Abschluss
18	GH_I-86-103	Umbau Treibgutfang östlich Lennéstraße und Einlaufbereich	Kaitzbach	43.618,88 €	Fertigstellung / Abschluss
19	GH_I-86-104	Offenlegung zw. Schlehenstraße und Cottaer Friedhof	Weidigtbach	1.837.500,00 €	Planung
20	GH_I-86-111	Erweiterung HWRB Zschauke	Zschauke	246.000,00 €	Planung
21	GH_I-86-175	Gewässerausbau unterhalb der Talsperre Kauscha	Prohliser Landgraben/ Geberbach	106.930,20 €	Fertigstellung / Abschluss
22	GH_I-86-176	Rückbau Ufermauern, Aufweitung und Anböschung Flutgraben	Friedersdorfer Flutgraben	23.744,00 €	Fertigstellung / Abschluss

Lfd.	Kataster Nr	Maßnahme	Gewässer	Gesamtkosten	Stand
23	GH_I-86-183	Umbau Absturz zur Rampe	Blasewitz-Grunaer Landgraben/ Koitschgraben/ Leubnitzbach	156.255,00 €	Ausführung
24	GH_I-86-184	Umbau Schwemmgutsammler	Rauschebach	118.530,50 €	Planung
25	GH_I-86-186	Rückbau Böschungsverbau, naturnahe Sicherung	Leubnitzer Mittelgraben	51.299,00 €	Fertigstellung / Abschluss
26	GH_I-86-187	Ertüchtigung Rochwitzer Dorfteich	Rochwitzer Dorfteich	241.771,00 €	Fertigstellung / Abschluss
27	GH_I-86-192	Rückbau, Ertüchtigung, Renaturierung Feuerlöschteich OL Cunnersdorf	Keppbach	33.943,57 €	Fertigstellung / Abschluss
28	GH_I-86-196	Instandsetzung "Triebenbergwasser"/Freigut Eschdorf	Eschdorf-Zaschendorfer Grenzbach	113.038,00 €	Fertigstellung / Abschluss
29	GH_I-86-220	Teil-Offenlegung des Graupaer Baches von der Lohmener Straße bis Söbrigener Straße	Graupaer Bach	191.507,00 €	Planung
30	GH_I-86-226	Naturnahe Umgestaltung Verbesserung ökologischer Zustand Mariengraben	Mariengraben	246.604,00 €	Fertigstellung / Abschluss
31	GH_I-86-228	Offenlegung Hässiger Bach	Hässiger Bach	393.863,31 €	Fertigstellung / Abschluss
32	GH_I-86-229	Gewässerausbau - Dankelmannteiche bis Lockwitzmündung	Lockwitz Mühlgraben	252.750,00 €	Planung
33	GH_I-86-230	Umgestaltung des Bereiches oberhalb Wilschdorfer Landstraße zur Vermeidung der Überflutung der Straße	Ilschengraben	50.000,00 €	Idee / Vorklärung
34	GH_I-86-239	Errichtung einer Oberflächengewässermessstelle	Prohliser Landgraben/Geberbach	51.348,00 €	Fertigstellung / Abschluss
35	GH_I-86-246	Errichtung eines Fließpolders zur Reduzierung der Abflussspitzen (Polder Reick)	Blasewitz-Grunaer Landgraben/ Koitschgraben/ Leubnitzbach	850.205,00 €	Planung
36	GH_I-86-247	Geländemodellierung, Mauern zur Vermeidung der Ausuferung Julius-Otto-Str./Gustav-Adolf-Platz	Kaitzbach	361.200,00 €	Idee / Vorklärung
37	GH_I-86-248	Offenlegung und Bau Rückhaltebecken (1. BA)	Trobischgraben		Fertigstellung / Abschluss
38	GH_I-86-249	Offenlegung, Renaturierung, naturnahe Regenwasserbewirtschaftung Kräutersiedlung	Weidigtbach		Fertigstellung / Abschluss
39	GH_I-86-250	Renaturierung Weidigtbach vom Cottaer Friedhof bis Mündung Gorbitzbach	Weidigtbach	1.108.000,00 €	Fertigstellung / Abschluss
40	GH_I-86-251	Renaturierung Unterlauf Gorbitzbach, Ausgleichsmaßnahme	Gorbitzbach		Fertigstellung / Abschluss
41	GH_I-86-254	Rückbau HWRB Gorbitzbach 1	Gorbitzbach	284.000,00 €	Planung
42	GH_I-86-255	Errichtung einer Oberflächengewässermessstelle am Schelsbach	Schelsbach	49.900,00 €	Fertigstellung / Abschluss
43	GH_I-86-257	Rückverlegung Schullwitzbach (Reaktivierung des alten Schullwitzbachverlaufes) in Eschdorf	Schullwitzbach	242.299,00 €	Fertigstellung / Abschluss
44	GH_I-86-260	Umverlegung und Offenlegung Koitzschgraben im Bereich Dohnaeer Straße, Neubau ökologisch durchgängiger Straßendurchlass	Blasewitz-Grunaer Landgraben/ Koitschgraben/ Leubnitzbach	640.000,00 €	Planung
45	GH_I-86-262	Offenlegung und naturnahe Gestaltung im Bereich oberstrom Gewerbegebiet Weißenberg (2. BA)	Kirchweggraben	235.000,00 €	Planung

Lfd.	Kataster Nr	Maßnahme	Gewässer	Gesamtkosten	Stand
46	GH_I-86-263	Neubau Fußgängerbrücke	Weißiger Dorfbach	23.660,53 €	Planung
47	GH_I-86-265	Sanierung Pappritzer Dorfteich und Rohrsanierung Pappritzer Dorfbach	Pappritzer Dorfbach	175.000,00 €	Ausführung
48	GH_I-86-266	Eigendynamische Entwicklung durch Sohlanhebung und Anpassung Durchlässe - Prießnitz WK I	Prießnitz	1.636.000,00 €	Planung
49	GH_I-86-273	Schullwitzer Nixenteich - Schaffung von Retentionsraum	Schullwitzbach		Idee / Vorklärung
50	GH_I-86-275	Errichtung eines Hochwasserrückhaltebeckens am Alten Bahndamm	Eschedorf-Zaschendorfer Grenzbach	750.000,00 €	Idee / Vorklärung
51	GH_I-86-282	Einbau Drosselblende HWRB	Weißiger Dorfbach	5.000,00 €	Planung
52	GH_I-86-283	Naturnahe Gestaltung Trittstein	Blasewitz-Grunaer Landgraben	360.000,00 €	Planung
53	GH_I-86-284	Gewährleistung der Hochwassersicherheit des HWRB Leubnitzbach	Blasewitz-Grunaer Landgraben/ Koitschgraben/ Leubnitzbach		Idee / Vorklärung
54	GH_I-86-285	Hochwasserrückhaltung	Kirschwiesengraben	250.000,00 €	Idee / Vorklärung
55	GH_I-86-286	Abflusssicherung, herstellen Vorflut bis zum RW-Kanal	Kirschwiesengraben	500.000,00 €	Idee / Vorklärung
56	GH_I-86-287	Renaturierung Alt-Wölfnitz	Gorbitzbach	300.000,00 €	Idee / Vorklärung
57	GH_I-86-288	Naturnahe Umgestaltung Unterlauf	Weidigtbach	1.000.000,00 €	Idee / Vorklärung
58	GH_I-86-293	Öffnung der Gewässersohle für ökol. Gewässerdurchgängigkeit, Schaffung naturnaher Böschungsstrukturen	Lotzebach	84.600,00 €	Genehmigungsverfahren
59	GH_I-86-294	Sicherung der Gewässersohle und Herstellung der ökologischen Gewässerdurchgängigkeit	Lotzebach	59.300,00 €	Planung
60	GH_I-86-295	Naturnaher Ausbau, ökologische Gewässerdurchgängigkeit	Kleditschgrundbach	220.000,00 €	Idee / Vorklärung
61	GH_I-86-296	Naturnaher Umbau, ökologische Gewässerdurchgängigkeit (raue Sohlrampe)	Zschonerbach	92.000,00 €	Planung
62	GH_I-86-297	Schaffung naturnaher Sohl- und Böschungsstrukturen, ökologische Gewässerdurchgängigkeit, Rückbau von massivem Verbau, Umgestaltung des Burgbergteichs zum Geschiebefang	Tännichtgrundbach	669.000,00 €	Planung
63	GH_I-86-298	Offenlegung/Ertüchtigung und Ausbau Gehweg	Bränitzbach		Planung
64	GH_I-86-299	Ertüchtigung/Renaturierung	Schönfelder Bach		Planung
65	GH_I-86-400	Instandsetzung und Umbau Verrohrung und Umfluter	Omsewitzer Schlaufe		Planung
66	GH_I-86-401	Hochwassersicherer Ausbau Geschiebefang	Lotzebach	68.000,00 €	Planung
67	GH_I-86-402	Umverlegung, naturnahe Gestaltung Unterlauf	Mariengraben	300.000,00 €	Idee / Vorklärung
68	VA_I-86-001	Brücke über den Blasewitz-Grunaer Landgraben i.Z. Kleinhausweg	Blasewitz-Grunaer Landgraben	215.000,00 €	Fertigstellung / Abschluss

Summe für Gewässersystem: Gewässer 2. Ordnung

16.590.327,44 €

Gewässersystem: Lockwitz

69	VA_L-86-031	Berthold-Haupt-Straße von Ulmenstraße bis Meußlitzer Straße einschließlich Brücke über den Lockwitzbach	Lockwitzbach		Planung
70	VA_L-86-032	Brücke über den Lockwitzbach i.Z. Hänichenweg / Hermann-Conradi-straße	Lockwitzbach	350.000,00 €	Planung
71	VA_L-86-033	Brücke über den Niedersedlitzer Flutgraben i.Z. Sosaer Straße (B0116)	Niedersedlitzer Flutgraben	305.000,00 €	Ausführung

Lfd.	Kataster Nr	Maßnahme	Gewässer	Gesamtkosten	Stand
		Summe für Gewässersystem: Lockwitz		655.000,00 €	
			Gesamtsumme:	<u>75.569.204,00 €</u>	